[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3172/2020 - 31/07/2020 14:41

INDICAÇÃO Nº 1671/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao Secretário de Segurança, Trânsito e Defesa Civil para que verifique a possibilidade de instalação de placa para carga/descarga na Rua do Açúcar defronte ao número 339 no Bairro Jardim Pérola;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, para que verifique a possibilidade de instalação de placa para carga/descarga na Rua do Açúcar defronte ao número 339 no Bairro Jardim Pérola, neste Município.
Justificativa:
 Este vereador foi procurado por funcionários do local, que solicitam a troca da placa existente pela placa de carga e descarga, pois caminhões têm dificuldades para descarregar no local e tem gerado transtornos no trânsito local. É uma via de grande fluxo devido ao banco ao lado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-